
ŽIVOTOPIS 
Václava Austová se narodila 16. srpna 1944 v Praze v 

Břevnově. Už od mala jí všichni její blízcí říkají  Vendulka. 
Vyrůstala v harmonické rodině a má mnoho krásných i 
smutných  vzpomínek na dětství.  

Byla fotogenické dítě, které svým bezprostředním 
projevem zaujalo i filmové tvůrce.  Hrála v mnoha filmech, 
například ve filmu Mikoláš Aleš, Z mého života, Ještě svatba 
nebyla, Měsíc nad řekou. V dospělosti se věnovala 
amatérskému divadlu. 

Měla  moc krásný vztah se svým otcem. Byl vlastenec 
zapojený v protifašistickém i protikomunistickém odboji. Pro 
svou dceru byl velkým vzorem.  Zažili spolu spousty různých 
zážitků. Tatínek ji ve všem moc podporoval. Když bylo 
Vendulce čtrnáct let, otec zemřel. Pro rodinu to byla veliká 
rána.   

Vendulka byla od dětství velmi  aktivní, sportovně 
založená. Byla Sokolkou a po násilném zrušení organizace 
komunistickým režimem se stala členkou Pionýra, v pozdějších 
letech i turistický oddíl pod touto organizací vedla. Moc ji to 
bavilo a naplňovalo. Oddílu se věnuje dodnes.  

Měla tetu Priscilu, která byla jeptiška. Priscila pro svou 
příslušnost k církevnímu řádu byla vězněna v 50. letech 20. 
století. Vendulka s matkou za ní mohly jezdit na návštěvu jen 
dvakrát do roka.  

Vendulka se na konci 60. let vdala a v  roce 1968 už měla 
dvě děti – dceru a syna. Při okupaci Československa se 
zapojila s kamarády do různých akcí na podporu národa.  Toto 
životní období pro ni bylo velice obtížné, protože ztratila 
jednoho z nejlepších kamarádů, kterému v oddíle přezdívali 



Venca. Po roce 1968 se odstěhovali s manželem z Prahy a 
působila jako učitelka v Žebráku.  

 V druhém manželství se jí narodila dcera.  V průběhu 
svého života pracovala jako učitelka I. stupně na ZŠ a její 
třídou prošly celé generace jihoměstských žáčků. Ve volném 
čase se nadále aktivně věnuje turistickému oddílu a kynologii. 

Její velkou pýchou je její fena tibetského teriéra, Žofka, 
která porodila 11 štěňat. Chodila s ní na různé výstavy a 
soutěže. O Žofku se stará jako o vlastní dítě.   

Momentálně je to šťastná žena obklopená dětmi,  
vnoučaty a přáteli.  Nyní se jí také poštěstilo být prababičkou.  
 


